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henvises der til min samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 4314 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 105 

Til justitsministeren (7/10 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren give et overblik over, hvad nar- 
kotikakontrolpolitikken koster årligt fordelt på 
henholdsvis kriminalforsorgens institutioner, 
politi, domstole og øvrige samt begrunde po- 
sterne, og beregne de tilsvarende udgiftsposter 
med udgangspunkt i regeringens varslede skær- 
pelser af kontrolindsatsen, herunder eventuel 
kriminalisering af brug af stoffer, eventuelt krav 
om at sanktionere enhver overtrædelse af brug 
af stoffer, eventuelt krav om at sanktionere en- 
hver overtrædelse af narkotikalovgivningen 
med bødestraf som minimum m.v.?« 

Svar (15110 03) 

Justitsministeren (Claus Hjort Frederiksen, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen, Direkto- 
ratet for Kriminalforsorgen og Domstolsstyrel- 
sen om en udtalelse. 

Når udtalelserne foreligger, vil jeg vende til- 
bage til sagen. 

Spm. nr. S 106 

Til socialministeren (7/10 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvilke konsekvenser har ministerens skrivelse 
til kommunerne angående præciseringer af læ- 
gekonsulenters kompetence og beføjelser i for- 
bindelse med pensionssager haft for kommuner- 
nes behandling af disse sager, og er der registre- 
ret et fald i klage- og ankesager?« 

Svar (15/10 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Den Sociale Ankestyrelse udarbejder en årlig an- 
kestatistik for sager afgjort af de sociale nævn og 

af Ankestyrelsen. På nuværende tidspunkt kan 
det ikke konstateres, om antallet af ankesager på 
førtidspensionsområdet er steget eller faldet i 
2003. 

Det vil dog under alle omstændigheder blive 
vanskeligt at afdække præcis hvilke ændringer 
eller tiltag, der har været årsag til eventuelle æn- 
dringer i antallet af ankesager. 

I kommuner og statsamter er førtidspensions- 
området i 2003 præget af, at førtidspensionsre- 
formens nye regler trådte i kraft 1. januar 2003. 
Førtidspensionsreformen stiller nye krav til 
kommunernes sagsbehandling, blandt andet 
skal kommunerne bruge arbejdsevnemetoden til 
at beskrive og vurdere borgerens arbejdsevne. 
Sagsbehandlerne i alle landets kommuner har 
derfor i perioden inden 1. januar 2003 fået tilbud 
om efteruddannelse i arbejdsevnemetoden. 

Socialministeriet udsendte den 21. marts 2003 
skrivelsen »Orientering om lægers rolle i sager 
om førtidspension« til alle landets kommuner 
og sociale nævn. I skrivelsen blev det præciseret, 
at lægekonsulenter ikke må træffe afgørelse om 
førtidspension. 

Det er Socialministeriets indtryk, at skrivel- 
sen har skabt større klarhed for pensionsmyn- 
dighederne og for borgerne om rollefordelingen 
mellem sagsbehandler og læger i en sag om før- 
tidspension. 

Spm. nr. S 111 

Til statsministeren (7/10 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvordan vurderer statsministeren, set i lyset af 
den støt voksende tilstedeværelse af diverse mi- 
litser disses betydning for freds- og stabilise- 
ringsprocessen i Irak?« 

Svar (16110 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg går ud fra, at spørgeren med militser henvi- 
ser til de væbnede grupper, der retter angreb 
mod den internationale koalition, internationale 
organisationer og civile irakiske mål. 

Som nævnt i bemærkningerne til beslutnings- 
forslaget om styrkelse af det danske bidrag til 
den multinationale sikringsstyrke i Irak, vedta- 
get af Folketinget den 10. oktober 2003, udgør 


